
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

726 / 2020 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: INIZIATIVA PROMOSSA DA MEDIANORDEST "EMERGENZA 

CORONAVIRUS" - CIG ZB72CF65AB 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 5 maggio 2020 relativa 
all’adesione del Comune di Bassano del Grappa all’iniziativa promossa da Medianordest 
“Emergenza Coronavirus” per la realizzazione di un piano di comunicazione con redazionali 
da utilizzare per fornire informazioni e aggiornamenti di utilità per la cittadinanza in merito 
all’emergenza Covid-19; 
 
VISTA la prenotazione di impegno di spesa n. 1829/2020 nel capitolo 300201 - Promozione 
e relazioni con cittadini e mass media - 1.01.1.0103 del corrente esercizio per la somma di 
3.200,00 euro + IVA al 22%, pari a 3.904,00 euro complessivi, relativa alla realizzazione di un 
redazionale a settimana per 4 settimane, al costo di 800,00 euro a settimana + IVA al 22%, 
pari ad euro 976,00, e appurato che ciascun redazionale sarà programmato per 4 volte; 
 
DATO atto che tutti i provvedimenti conseguenti alla delibera su indicata sono di 
competenza del Dirigente dell’Area dei Servizi di Staff; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003 e integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 Dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7 Febbraio 2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 
Acquisito il CIG ZB72CF65AB;                         
 

VISTI INOLTRE:  
 
- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;   
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- Il vigente Regolamento di contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 

 



1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

2. di aderire all’iniziativa impegnando a favore della ditta Medianordest (Medianordest – 
Teleradio Diffusione Bassano srl, via Melchiorazzo, 7 – 36061 Bassano del Grappa) per 
l’iniziativa “Emergenza coronavirus” la relativa spesa pari a 3.200,00 euro + Iva al 22% per 
complessivi 3.904,00 al capitolo 300201 – Promozione e relazioni con cittadini e mass media, 
come da prenotazione di impegno 1829/2020; 
 

3. di dare atto che l’obbligazione relativa al presente atto sarà esigibile nel 2020; 5. di 
procedere al pagamento della spesa oggetto della determinazione in presenza di regolare 
fattura, entro il limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa 
verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1829_2020 

 
Firmato digitalmente  il 13/05/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 13/05/2020 da ACCADIA 
ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 21/01/2020 01:00:00 al 21/01/2025 00:59:59 -  
 
. 
 
. 
 


